Scrib. : νοῦσοι * σωματικά δργοί, οὐδὲ τῷ βαλεντί-
νος αφ.

δαμαράντη. Πόσῳ διήργατον πλάνω τούχη; οὐτοί δέ
τούχης ἀπόμενα εἴσαι, εἰ εἴσι οὐδὲ δργοί ηὐτοῖς
εἴσιν ἀλλα εἴσω. αὕτη δέ τοι τούτη ηὐτοῖς τούτη
διαίσθησιν. Τοῦτο ζητούμενον τῷ ποτῷ εἴσι, τοῖς η
τῆς κανόσεως δργοίς τοῦ θυμοῦ. δῆλον δηλούμενον
τοῦ πλάνου πλάνων, καὶ πλάνων τοῦ πλάνου
πλάνων τοῦ πλάνου πλάνων. λέγεται δέ δργοίς δργοίς,
δημάρκοις πλάνων. πόσῳ δημάρκοις καὶ θύτην θύτην
πλάνων; Καὶ δργεται τοῦ πλάνου πλάνων. Καὶ
δργοί τοῦ πλάνου πλάνων, εύτυχεις καλεούμενοι,
οἱ αὐτούς πλάνων πλάνων εύτυχεις εύτυχεις, καὶ βα-
λεαί οὐ συμφέρειν αἰτεῖσθαι. εὔτυχεις γάρ δργοί τοῦ
πλάνου πλάνων τοῦ πλάνου πλάνων. οἱ δέ τοι τού-
χης τούτης τοῦ πλάνου πλάνων. Καὶ τούτης τούτης
τοῦ πλάνου πλάνων. αἱ λόγους γάρ οὗτοι δργοί τοῦ
πλάνου πλάνων τοῦ πλάνου πλάνων. οἱ δέ τοι τούτης
τοῦ πλάνου πλάνων τοῦ πλάνου πλάνων τοῦ πλάνου πλά-

les sunt enthusiasmi: hoc enim non possunt habere horū, qui prudentes sapientésque sunt, celeris est vaticinatio, & durabilis, qui non à ratione profectam

ratiocinatio autem stulta; quam fortuna,
dum prosperè adflat, ex iis quatum causa
existit non rectam expellit. Interdum vero
per cupiditatem quis male ratiocinatus ad-
uersam expertus est. In cæteris autem quo
pacto iuxta appetitus cupidita tisque inge-
nuitatem successus erit? Verum hic succes-
sus, & fortuna duplex, quæ isthic eadem,
& plures prosperitates. Quia vero præter
omnes ratiocinationes rectas, scientiasque,
quosdam fortuna secunda adfluentes vide-
mus, manifestum est, aliam quamplam
successus causam esse: prior autem ista
prosperitas, aut non est, aut quæ oportuit,
concupiuit: cumque ratiocinatio humana
desit, non fuerit ipsius: neque enim pro-
fus rationis expers, nec naturalis est cupi-
ditas, sed ab aliquo corruptitur. Secun-
da igitur fortuna in iis, ubi præter ratio-
nen ipsa causa existit, locum habet. Id
vero improbus. Nam præter scientiam,
præterque vniuersale, nec tamen à fortu-
na profectum videtur: verum propriæ
hoc videtur. Quocirca hæc quidem ra-
tio non probatur, naturale esse ut secun-
da fortuna, sed potius quod non omnes,
quibus secunda fortuna videtur adfluere,
id ex fortuna, sed ex natura habeant: ne-
que nullius esse causam fortunam demon-
strat, sed non omnium quorum existimat-
ur. Quæret forsitan quispiam, an fortuna
eius ipsius causa sit, ut quid, & quando
oporteat, concupiscatur, aut sic omnium
erit: nam & cognoscendi consultandi
que. Neque enim consultans consultauit,
& hoc consultauit, sed principium est
quoddam: neque cogitans cogitauit, id
prius cogitare, atque in infinitum eiusmo-
di fiat progressio. Neque igitur conside-
randi iunctum principium, neque con-
sultandi consilium. Quid igitur aliud, nisi
fortuna? Quocirca à fortuna omnia profi-
ciscuntur, & quoddam est principium, extra
quod aliud nullum reperiatur. Ipsa autem
(quæritur) cuiusmodi queat: quod perinde
est ac si principium motus in anima
quid sit, inquiratur. Patet autem sic esse,
quemadmodum in vniuerso est Deus, &
vicissim cuncta in illo: mouentur enim
omnia ab inexistente in nobis numine.
Rationis autem non ratio, sed præstan-
tius quidpiam est principium. Quid au-
tem scientia præstantius est, nisi Deus?
Virtus enim organum intellectus est: quo-
circa veteres dixerunt felices ex fortuna,
qui irrationalib[us] ad recte agendum im-
pellerentur; nec velle ipsis confert: prin-
cipium enim habent & intellectu &
voluntate præstantius. Alij vero ratio-
nem habent, illud vero non habent. Qua-
que qui sine ratione feruntur. Itaque

profectam esse suspicari debemus. Sed
alij experimento, alij consuetudine spe-
culando vtuntur. Item hi, quorum est
ratio soluta. Itaque & melancholici recta
valde subitaque insomnia habent. Patet
autem quod species felicitatis duæ sunt.
Altera diuina: ideoque qui felix est, nu-
mine adiutum aliquid fecisse dicunt: is
autem est, qui aliquid iuxta impetum di-
uinum facit: alter est qui aliquid præter
hunc impetum facit. Irrationales verò
ambo: ac illa frequens magis felicitas est,
ista frequens minùs.

CAPVT XV.

*De virtute perfecta quam Greci καλοκαγασίας
vocabant: & quis sit perfectè bonorum scopus.*

Singulatim igitur de vnaquaque virtute determinatū est prius. Quia verò seorsim ipsarū vim distinximus, sc̄tiam de virtute, quam probitatē vocamus, dicēdū erit. Singulas igitur habere reliquas, qui huius pellationē sit cōsequuturus, necessum es- se patet: nā neq; in cæteris aliter id veniat visu. Nemo enim toto corpore sanus sit, par- tē autē nulla, sed necessum automnes aut certè præstātissimas rectē habere: nō dissimilis etiā in toto ratio. Bono enim esse, ac honesto simul & bono licet, nō ipsius solū nominib⁹, sed rerū ipsarū differētia partici- pate. Omniū. n. bonorū sūt, ipsi per se, suiq; gratia eligibiles, & inter hos honesta quoq;, quæ per se ipsa omnia laudabilia sūt. Vt e- nīm ipsa, ita actiones ab ipsis profectæ, lau- dati solēt: actiones enim & modesti, ipsaq; modestia celebratur, nō etiā sanitas: nā nec opus eius: quādo nec quod fortiter sit, lau- dabile est, tametsi bona hæc cōfiteamur. Similiter autē id etiam in cæteris per induc- tionē manifestū est. Bonus enim est qui na- turā bonis egregiè sit instructus: præstātissi- ma enim, omniāq; sui desiderio excitantia bonasūt. Honor, diuitiæ, corporis virtus, fa- cultates, naturā quidē sūt bona, sed noxia nonnullis ob habituū corruptionē. Neq; 'e- nīm vel stultus, vel iniustus, vel intēperās a- liquod ex eorū possessione cōmodū referat; quēadmodū nec æger ex sani hominis ali- mēto, neq; infirmus, mutilusue, ex sani in- tegriq; hominis ornatu. Honestus autē, bo- nūsq; dicitur, & ex eo quod honesta bona per se ipsa insunt illi: & eo quod bonorum, idque ipsorum gratia, effectiuus existat: honesta autem sunt virtutes, operāque ab ipsis profecta. Sed & habitudo quædam ciuilis est, qualem & Lacones habent,

φύσις πηγες τοις τῷ οὐρανῷ τῷ ὀλεκλήρῳ κόσμῳ
ὑπέρχει αἴτιος δι' αὐτοῦ, καὶ πάλιν οὐακύνεται.
πάλιν, καὶ τοῦ ἐργα τὰ στόματα ποιεῖται. Εἴτη

A Κέφ. Δλλ' οι μὴν δὶ' ἐμπειρίας, οἱ δὲ δῆθε σωσή-
θαι τε τὸ δῆθο συπεῖν γένηται· πειθεῖτε τὸν ταῦ-
τητο καὶ διέρχεσθαι, οὐδὲ μηδέν τὸν, καὶ ὡντό-
λύεπικόλαφος γένεται· δῆθοι μηδεὶς χολικοὶ, οὐδὲ
γενόμενοι. οὐδὲ γάρ τοι προχθὲν ἀπολυσομένοις τοις
λαφύροις οὐδὲ μᾶλλον· οὐδὲντος οἱ τυφλοὶ μηπ-
μενούσεστι μᾶλλον ἀπολυθέντες τοις εἰ-
ρημένοις τοις τοις μητρούσιν. Φανερώντες δέ τοι μένο-
ειδη βύτυχίας· η μὲν, θεία· δῆθος οὐδὲ μοχεῖ οὐδὲ τυ-
χίας δῆθε πειθατορθαῖς. σύντοτε δέ τοι μένοντες τοις
ὅρμοις δημορθωνότες· οὐδὲντος, οὐδὲντος τοις
ὅρμοις. ἀλλαγεισθεῖσαν φότεροι· οὐδὲντος οὐδὲντος
βύτυχία μᾶλλον, αὐτοῖς δὲ σωσεχθεῖσα.